
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

25048 EDOLO (BS) Largo Mazzini n. 1 
C.F. 00760070177 - P.IVA 00577230980 - Tel. 0364/773011 Fax 0364/71162 

PEC: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero 4 Data 12/03/2024 
   

OGGETTO: 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ E DELLA SOSTA IN FUNZIONE DELLA 

REALIZZAZIONE DELL’OSPEDALE DI COMUNITA’  

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO CHE gli interventi previsti per la realizzazione dell’Ospedale di Comunità, in diretto 

collegamento con il Presidio Ospedaliero di Edolo, comporteranno una temporanea modifica della 

viabilità e della sosta nelle vie e piazze limitrofe al Presidio stesso; 

PRESO ATTO della necessità d’interdire la sosta in P.zza Donatori di Sangue, destinata ad area di 

cantiere, garantendone la sicurezza; 

RAVVISATA l’opportunità di adottare i provvedimenti viabilistici necessari a contenere i disagi legati 

dovuti alla presenza del cantiere, garantendo allo stesso tempo la fruibilità del Presidio da parte dei 

cittadini e del personale; 

INDIVIDUATE le modifiche d’apportare all’attuale piano viabilistico, che comporteranno: 
 limitazioni della sosta nelle vie ed aree limitrofe al presidio; 

 la predisposizione di alcuni stalli al servizio di soggetti con disabilità; 

 la conversione dell’attuale area di sosta a pagamento di via S. Maria, in area soggetta a 

limitazione oraria della sosta (disco orario); 

 l’utilizzo dell’area mercatale di P.zzale Brigata Alpina Orobica, ad eccezione della giornata del 
martedì, come area di sosta, riservando alcuni settori al personale ASST e della Fondazione Casa 

di Soggiorno per Anziani “Domenico Giamboni Onlus”, al fine di alleggerire la presenza di veicoli 

nell’area ospedaliera. 
 

RICHIAMATI: 

 l'articolo 7, comma 1, lettera a) e l'articolo 6, commi 1 e 4, lettere a,b,f del Nuovo Codice della 
Strada,  approvato con D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;  

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
495/92;  

 la delibera di Giunta Comunale N. 17 DEL 08/03/2024;  
 

ORDINA 

1) L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

DALLE ORE 06:00 DI LUNEDI’ 18 MARZO 2024 FINO AL TERMINE DEI LAVORI, IN P.ZZALE 

DONATORI DI SANGUE. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.edolo.bs.it


 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

25048 EDOLO (BS) Largo Mazzini n. 1 
C.F. 00760070177 - P.IVA 00577230980 - Tel. 0364/773011 Fax 0364/71162 

PEC: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

 

 

2) L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DELLA LIMITAZIONE TEMPORALE DELLA SOSTA (DISCO ORARIO) 

FISSATA IN 90 MINUTI, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 20:00 (GIORNI FERIALI E FESTIVI) 

NELLE SEGUENTI VIE ED AREE: 

 VIA A. GELPI (tratto ricomprenso tra le intersezioni con via G. ESPOSITO e  

via G. SAROTTI); 

 VIA MONTE GRAPPA (tratto ricompreso tra le intersersezioni con via A. GELPI e  

PIAZZA S. GIOVANNI); 

 VIA S. MARIA (tratto ricompreso tra le intersersezioni con via A. GELPI e 

P.ZZA NICOLINI eccetto stalli di sosta limitrofi accesso P.S. - riservati per personale 

emergenze ASST e Scuola dell’’infanzia “Felice Romelli”). 

 

- Vedasi planimetria allegata n.1 –  

 

3) L’INDIVIDUAZIONE DI ALCUNI STALLI DI SOSTA IN P.ZZALE BRIGATA ALPINA OROBICA (area 

mercatale), a disposizione di tutti i cittadini, riservandone alcuni ai seguenti utenti e\o 

categorie: 

 Personale ASST; 

 Personale della Fondazione Casa di soggiorno per anziani “Domenico Giamboni 

Onlus”; 

 Persone con disabilità; 

 Autobus. 

- Vedasi planimetria allegata n.2–  

 

Tutte le modifiche apportate in particolare dai punti n.2 e n.3, a partire dal giorno 18 MARZO 2024 e 

fino al termine dei lavori, dovranno trovare conferma, con la realizzazione e il posizionamento della 

relativa segnaletica, conforme al C.d.S. e al relativo Regolamento d’attuazione. 

I soggetti autorizzati alla sosta all’interno degli stalli riservati, dovranno esporre sul cruscotto dei 
propri veicoli, in maniera ben visibile, apposito contrassegno. 

Gli stalli di sosta individuati al punto n.3 – non saranno disponibili settimanalmente nella giornata del 

martedì (giorno di mercato settimanale). 

 

DISPONE 

Nei confronti dell’impresa aggiudicataria dei lavori: 
 che vengano osservate le normative in materia di esecuzione di lavori su pubbliche strade e di 

sicurezza dei cantieri mobili; 
 di segnalare l’area di cantiere, tramite il posizionamento dell’apposita segnaletica prevista dal 

C.d.S. e dal relativo regolamento di esecuzione e di attuazione, mantenendone l’efficienza; 
 il possesso di tutti i requisiti e le autorizzazioni necessarie, rilasciate da parte degli enti interessati 

ed in corso di validità nel periodo oggetto dell’ordinanza. 
 

INFORMA 

 la presente ordinanza è resa nota mediante: 

 affissione all'Albo online del Comune di Edolo e dell’Unione Delle Alpi Orobie Bresciane; 

mailto:protocollo@pec.comune.edolo.bs.it


 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

25048 EDOLO (BS) Largo Mazzini n. 1 
C.F. 00760070177 - P.IVA 00577230980 - Tel. 0364/773011 Fax 0364/71162 

PEC: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

 

 

 installazione della prescritta segnaletica come previsto dal Regolamento di esecuzione 
del Codice della Strada; 

 È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza ed i 
trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di 
Esecuzione; 

 i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza;        

 il Comune di Edolo e l'Unione dei Comuni delle Alpi Orobie Bresciane non si assumono alcuna 

responsabilità in merito a danni a persone, animali o cose che contravvengono al disposto della 

presente ordinanza.  

 

RACCOMANDA 

 Che l’area di sosta collocata in VIA S. MARIA , innanzi Scuola dell’’infanzia “Felice Romelli”, sia destinata 
in via prioritaria al corpo docenti. 

 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), competente per territorio, entro il termine di 60 giorni, 

ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla piena 

conoscenza del presente provvedimento. 

In caso di inosservanza del presente provvedimento saranno applicate dagli organi competenti le 

Sanzioni Amministrative e Penali previste dalla legge. 

 

TRASMETTE 

copia della presente ordinanza, per opportuna conoscenza o quanto di competenza: 
 al Comando Stazione Carabinieri di Edolo (BS); 
 ai Vigili del Fuoco volontari di Edolo (BS); 
 all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane; 
 ad ATS della Montagna - Ospedale di Edolo (BS); 
 alla Prefettura di Brescia; 
 alla Scuola dell’’infanzia “Felice Romelli”; 
 alla Fondazione Casa di soggiorno per anziani “Domenico Giamboni Onlus”. 

                             

                            il Sindaco 
      Dott. Luca Masneri 

mailto:protocollo@pec.comune.edolo.bs.it

		2024-03-12T16:28:55+0000
	Luca Masneri




